
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 203                 27/10/2023       SEÇÃO I                             PÁG. 05 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCA/UFF Nº 14, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 
      

Designa os membros para compor a banca 
examinadora do processo de seleção simplificada 
para contratação de professor substituto, na área 
de conhecimento de Cálculo, Probabilidade e 
Estatística. 
 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ATUARIAIS E FINANÇAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e, de acordo com o 

estabelecido na Instrução Normativa PROGRAD/UFF nº 44, de 15 de agosto de 2023,  

 

RESOLVE: 

I. Designar os membros para compor a banca examinadora do processo de seleção 

simplificada para contratação de professor substituto, na área de conhecimento de Cálculo, 

Probabilidade e Estatística, aprovados em reunião departamental extraordinária realizada em 24 de 

outubro de 2023. 

 

Membros  SIAPE 

Leonardo Bruno Vana (Presidente) – Docente DCA  3715917 

Mirian Picinini Mexas – Docente DCA  1764228 

Júlio Vieira Neto – Docente DCA  1958436 

Francisco Mario Fonseca de Asevedo (Suplente) – 
Docente DCA 

1782449 

Thiago Matias de Brito (Secretário) – Servidor DCA  3269935 

 

II.  A presente designação não implica em função gratificada. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 
FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO NASCIMENTO 

Chefe do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças 
# # # # # #  

  


